
Prefeito do Município de São Paulo tendo em vista a necessi-
dade de suplementação da dotação 22.10.17.451.0224.9527,
projeto “Canalização do Córrego Pirajuçara”, para aceleração e
conclusão das obras nas galerias do Córrego Pirajuçara para o
aumento de sua capacidade de vazão. Isso, em caráter de ur-
gência, devido ao crescimento considerável do índice pluviomé-
trico, a fim de minimizar os prejuízos ao patrimônio e aos muní-
cipes residentes em sua vizinhança.
-Tal solicitação se faz necessária à medida que a Lei Orçamen-
tária Vigente (Lei nº 14.658, de 26 de dezembro de 2007), em
seu artigo 8º, autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adi-
cionais suplementares, ou seja, destinar mais recursos para do-
tações já incluídas no Orçamento, até o limite de 15% do total
da despesa fixada, que é acima de R$ 25,2 bilhões. Isso signi-
fica que o Executivo já esta autorizado a suplementar, por de-
creto, mais de R$ 3,7 bilhões dos recursos para obras e ser-
viços com insuficiência de recursos.
19.Donato subscrito pelo Vereador Paulo Fiorilo
-Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão
Permanente de Finanças e Orçamento, nos termos regimentais,
sejam CONVOCADOS a prestar esclarecimentos acerca dos pa-
gamentos recém realizados às construtoras CBPO e Queiroz
Galvão, responsáveis pela execução das obras das passagens
em desnível realizadas na Avenida Cidade Jardim e Rebouças,
os senhores Marcelo Cardinale Branco, presidente da Empresa
Municipal de Urbanização - EMURB e o Sr. Eduard Zeppo Bo-
retto, diretor de obras da mesma empresa.
-A medida se justifica uma vez que esta Câmara Municipal ne-
cessita ser devidamente informados acerca dos aconteci-
mentos que justificaram os mencionados pagamentos, pois, di-
ferentemente do noticiado no início da gestão do prefeito José
Serra, parece que a atual gestão administrativa da EMURB,
após ter gasto mais de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) na
contratação de pareceres jurídicos e de engenharia, reco-
nheceu a legalidade da execução das mencionadas obras pú-
blicas, que, diga-se de passagem, já haviam sido aprovadas
pelo Tribunal de Contas do Município.
PARECER Nº 0002/2008 DA COMISSÃO DE POLÍTICA UR-
BANA, METROPOLITANA E MEIO AMBIENTE SOBRE O
PROJETO DE LEI Nº 260/04.

Trata-se do Projeto de Lei nº 260/04, de autoria do nobre
Vereador Gilberto Natalini, que dispõe sobre uso de gás natural,
de álcool, de hidrogênio, de motor híbrido ou qualquer fonte de
energia com menor potencial poluidor nos veículos integrantes
da frota da administração direta do Município de São Paulo.
Segundo seu autor, o Projeto contribuirá para diminuir os ín-
dices de poluição atmosférica, particularmente entre os meses
de maio e setembro, período em que é maior o índice de con-
centração de poluentes.
O Projeto exige que os novos veículos adquiridos para integrar
a frota da administração direta do Município utilizem, so-
mente, gás natural, álcool, hidrogênio, motor híbrido ou qual-
quer fonte de energia com menor potencial poluidor. E estabe-
lece o prazo de 60 dias, após publicação, para regulamentação
da lei pelo Executivo.
Foram realizadas as duas audiências públicas (18/04/07 e
29/08/07) determinadas pela Lei Orgânica Municipal, durante
as quais foi observado que a frota de veículos da adminis-
tração pública vem sendo terceirizada já há algum tempo, de-
vendo a abrangência do Projeto ser estendida, portanto, às
principais modalidades de prestação do serviço. Além disso, a
Assessoria do Vereador-Autor ressaltou a extrema importância
do PL relacionando-o com o problema do aquecimento global.
Apresentando dados levantados pela Prefeitura do Município
de São Paulo, informou que 88% do Carbono que emitimos é
proveniente do consumo de combustíveis fósseis por motores,
e propôs alteração na redação original, para que a utilização
de fontes menos poluidoras seja feita gradativamente, com
prazo de oito anos para a aplicação.
Valorizando o papel pioneiro e exemplar da Administração Pú-
blica na adoção de medidas favoráveis à melhoria da qualidade
ambiental, a Comissão de Política Urbana, Metropolitana e
Meio Ambiente manifesta-se favorável ao PL nº 260/04, na
forma do Substitutivo a seguir, elaborado para introduzir na
proposta as observações apresentadas nas Audiências Públicas:

SUBSTITUTIVO Nº DA COMISSÃO DE POLÍTICA URBANA,
METROPOLITANA E MEIO AMBIENTE AO PROJETO DE LEI Nº 260/04
Dispõe sobre o uso de gás natural, de álcool, de hidrogênio, de
motor híbrido ou qualquer fonte de energia com menor poten-
cial poluidor nos veículos integrantes da frota da administração
direta do Município de São Paulo, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO decreta:
Art. 1º. A outorga da concessão para prestação de serviços de
transporte coletivo público de passageiros, a prestação de ser-
viços de transporte escolar e de transporte de pessoas com ne-
cessidades especiais, a prestação de serviços de locação de
frota de veículos de passageiros para atendimento da adminis-
tração direta e indireta, e a aquisição de viaturas oficiais so-
mente poderão ser promovidas se os veículos utilizarem com-
bustível com menor potencial poluidor, tais como, gás natural,
álcool, hidrogênio, motor híbrido, ou qualquer outra fonte de
energia que venha a ser comercializada com comprovada re-
dução dos danos ambientais causados.

Parágrafo único - A total conversão da frota municipal em
veículos que utilizam combustíveis com menor potencial
poluidor referido no “caput” deverá ser feita de forma
gradativa, no prazo máximo de 8 (oito) anos.

Art. 2º. O Poder Executivo regulamentará a presente lei no
prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua
publicação, em especial no que tange à forma gradual de
conversão da frota.

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução desta lei correrão
por conta das dotações orçamentárias próprias,
suplementadas, se necessário.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala da Comissão de Política Urbana, Metropolitana e Meio
Ambiente, em 27/02/2008.

Carlos Apolinário - Presidente
Chico Macena - Relator
Arselino Tatto
Dalton Silvano
Dr. Farhat
Juscelino Gadelha
Toninho Paiva

NOMEANDO WILLIAN MELO BEZERRA, para exercer, em co-
missão o cargo de Assistente Parlamentar, referência QPLC-2,
no 49º Gabinete de Vereador.
PORTARIA 31047/08
NOMEANDO UILMA FERREIRA MONTEIRO, para exercer, em
comissão o cargo de Assistente Parlamentar, referência QPLC-
2, no 38º Gabinete de Vereador.

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO
Marta Pimentel Pinto Ravena - RF 11085 - Port. 2050/08
José de Souza Batista - RF 11092 - Port. 2051/08
Deferidos.

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO E SEXTA-PARTE
Fernando José Alfonso Aruta - RF 10871 - Port. 2052/08
Jacson Afonso Pimenta - RF 10885 - Port. 2053/08
Paulo Ildefonso Herculano Helene de Paula - RF 10899 - Port.
2054/08
Maria Isabel Cavalca - RF 10949 - Port. 2055/08
Raydalia Coelho Lopes Bittencourt - RF 10968 - Port. 2056/08
Sebastião Rocha - RF 10970 - Port. 2057/08
Arão Martins dos Santos - RF 10980 - Port. 2058/08
Márcia Baumgartner - RF 11081 - Port. 2059/08
Deferidos.

CÓPIAS XEROGRÁFICAS
Fátima da Consolação Vieira - Proc. 1512/03
Deferido. Providenciar as cópias xerográficas, ficando à dispo-
sição da interessada, ema vez pagos os emolumentos legais
antecipadamente, em SGA-11, pelo prazo de 30 (trinta) dias.

COMUNICADO
A Equipe de Seleção, Desenvolvimento e Avaliação de Pessoal
- SGA-14, comunica a todos os funcionários da Câmara Muni-
cipal de São Paulo que será realizada a palestra “Organize
sua Vida Financeira” , a ser proferida pelo Prof. Samuel Mar-
ques, no dia 14 de março de 2008, das 11h00 às 13h00, na
Sala Dr. Oscar Pedroso Horta, 1º subsolo. As inscrições deverão
ser encaminhadas por memo para SGA-14, 13º andar, sala
1311, ou pelo ou pelo e-mail: sga14@camara.sp.gov.br, no pe-
ríodo de 05 a 11/03/08.

SECRETARIA GERAL PARLAMENTAR
SECRETARIA DE APOIO LEGISLATIVO - SGP-2

332ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 14ª LEGISLATURA, 4ª SESSÃO
LEGISLATIVA A SER REALIZADA EM 05 DE MARÇO DE 2008.
I - PARTE - EXPEDIENTE

Apresentação de indicações e requerimentos; leitura de
correspondência apresentada e de projetos; apresentação,
discussão e votação de moções e requerimentos de
audiência do Plenário.

PEQUENO EXPEDIENTE
1º ORADOR: VEREADOR CARLOS ALBERTO BEZERRA JR.(PSDB)

GRANDE EXPEDIENTE
1ºORADORA: VEREADORA MARA GABRILLI (PSDB)

II - PARTE - ORDEM DO DIA:

Serão mantidos os itens da Pauta da 331ª Sessão Ordinária
publicada no D.O.C. de 04 de março de 2008.

SUPERVISÃO DE FINALIZAÇÃO DO PROCESSO
LEGISLATIVO - SGP.23

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01 DE 27 DE FEVEREIRO
DE 2008
(PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/08)
(VEREADOR ADILSON AMADEU - PTB)

Concede a Medalha Anchieta e o Di-
ploma de Gratidão da Cidade de São
Paulo ao Sr. Paulo Roberto Ferrari.

Antonio Carlos Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de
São Paulo, faz saber que a Câmara Municipal de São Paulo de-
creta e promulga o seguinte decreto legislativo:
Art. 1º Ficam concedidos a Medalha Anchieta e o Diploma de
Gratidão da Cidade de São Paulo ao Sr. Paulo Roberto Ferrari,
pelos relevantes serviços prestados à cidade.
Art. 2º A entrega das referidas láureas será efetuada em
Sessão Solene, a ser previamente convocada pelo Presidente
da Câmara Municipal de São Paulo.
Art. 3º As despesas com a execução do presente decreto legis-
lativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.
Art. 4º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de São Paulo, 29 de fevereiro de 2008.
O Presidente, Antonio Carlos Rodrigues
Publicado na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Muni-
cipal de São Paulo, em 29 de fevereiro de 2008.
O Secretário Geral Parlamentar, Breno Gandelman

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02 DE 27 DE FEVEREIRO
DE 2008
(PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 08/08)
(VEREADOR GILSON BARRETO - PSDB)

Dispõe sobre a outorga da Medalha An-
chieta e do Diploma de Gratidão da Ci-
dade de São Paulo ao Senhor Antonio
José Zacharias.

Antonio Carlos Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de
São Paulo, faz saber que a Câmara Municipal de São Paulo de-
creta e promulga o seguinte decreto legislativo:
Art. 1º Ficam concedidos a Medalha Anchieta e o Diploma de Gra-
tidão da Cidade de São Paulo ao Senhor Antonio José Zacharias.
Art. 2º A entrega das referidas láureas será efetuada em
Sessão Solene, previamente convocada pelo Presidente da Câ-
mara Municipal de São Paulo.
Art. 3º As despesas decorrentes deste decreto legislativo cor-
rerão por conta das dotações orçamentárias próprias, suple-
mentadas se necessário.
Art. 4º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de São Paulo, 29 de fevereiro de 2008.
O Presidente, Antonio Carlos Rodrigues
Publicado na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Muni-
cipal de São Paulo, em 29 de fevereiro de 2008.
O Secretário Geral Parlamentar, Breno Gandelman

AGENDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO

DIA 05 de MARÇO DE 2008 - QUARTA - FEIRA
09:00 - 19:00 horas
Exposição de quadros da artista plástica Olga Beltrão
Hall Social Térreo
Vereadora Myryam Athie -PDT

10:00 - 12:00 horas
Reunião Preparatória para a Semana da Hipertensão
Auditório Prestes Maia 1º andar
Vereador Natalini - PSDB

10:00 - 12:00 horas
Treinamento de Integração dos Estagiários de 
Nível Médio e Superior
Sala Oscar Pedroso Horta 1° SS (Sala B)
Equipe de Seleção Desenvolvimento e Avaliação 
do Pessoal SGA - 14

12:00 - 13:00 horas
Reunião Ordinária da Comissão Extraordinária 
Permanente de Defesa dos Direitos da 
Criança, do Adolescente e da Juventude
Auditório Prestes Maia 1º andar
Vereador Paulo Fiorilo - PT

12:00 - 14:00 horas
Reunião Ordinária da Comissão Extraordinária 
Permanente de Defesa dos Direitos Humanos, 
Cidadania, Segurança Pública e Relações Internacionais
Sala Oscar Pedroso Horta 1º SS(Sala”B”)
Vereador Beto Custódio - PT

12:30 - 14:00 horas
Reunião Ordinária da Comissão Permanente de
Política Urbana, Metropolitana e Meio Ambiente
Sala Sérgio Vieira de Melo 1º SS(Sala “A”)
Vereador Carlos Apolinário - DEM

13:00 - 14:00 horas
Reunião Ordinária da Comissão
Permanente de Finanças e Orçamento
Auditório Prestes Maia 1º andar
Vereador Wadih Mutran - PP

13:00 - 15:00 horas
Reunião Ordinária da Comissão Permanente
de Saúde, Promoção Social, Trabalho, Idoso e Mulher
Salão Nobre 8º andar
Vereador Zelão - PT

14:00 - 15:00 horas
Reunião Ordinária da Comissão
Permanente de Administração Pública
Sala Sérgio Vieira de Melo 1º SS ( Sala”A”)
Vereador Ademir da Guia - PR

14:00 - 15:00 horas
Reunião Ordinária da Comissão Permanente de
Constituição, Justiça e Legislação Participativa
Auditório Prestes Maia 1º andar
Vereador João Antonio - PT

14:00 - 18:00 horas
Realização do Pregão de n° 01/2008 que trata da contra-
tação de empresa especializada em prestação de serviços de
confecção e preenchimento,  com fornecimento de material,
de “Diplomas de Gratidão da Cidade de São Paulo”, “Di-
plomas de Reconhecimento”, “Títulos de Cidadão Paulistano
ou Cidadã Paulistana”, “Certificados para Atendimento da
Edição do Parlamento Jovem Municipal” e” Diplomas para o
Premio Mario Covas Junior de Ação Voluntária”
Sala Tiradentes 8º andar
Equipe de apoio à Comissão de
Julgamento de Licitações SGA - 9

15:00 - 17:00 horas
Treinamento de Integração dos
Estagiários de Nível Médio e Superior
Sala Oscar Pedroso Horta 1º SS(Sala”B”)
Equipe de Seleção Desenvolvimento e
Avaliação do Pessoal SGA-14

19:00 -22:00 horas
Sessão Solene em Comemoração ao Jubileu
de Ouro do Rotary Club de São Paulo - Penha
Salão Nobre 8º andar
Vereador Toninho Paiva - PR

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Reunião ordinária do dia 5/03/2008 com a seguinte pauta:
1 - eleição do presidente
2 - eleição do vice-presidente
Local: Sala Sérgio Vieira de Mello - 1º SS - Horário: 14:00 h
PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DACOMISSÃO DE
SAÚDE, PROMOÇÃO SOCIAL, TRABALHO, IDOSO E MU-
LHER - SGP-15

Data : 05 de março - Horário: 13:00 - Local: Salão Nobre - 8º andar

1 - Reunião especial em homenagem ao Dia Internacional da
ulher, com a palestra da Dra. Tânia Lago, Assessora Técnica da
Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo.
PAUTA DA 2 ª REUNIÃO ORDINÁRIA COMISSÃO DE POLÍTICA
URBANA, METROPOLITANA E MEIO AMBIENTE

DATA: 05/03/08 - HORÁRIO: 12:30 - LOCAL: SALA SERGIO
VIEIRA DE MELO - 1º SUBSOLO

1.) PROJETOS RELATADOS:

1.1) PL 0120/06 - VER. CLAUDETE ALVES - CRIA O PROGRAMA
DE RESSARCIMENTO DE MATERIAL RECICLÁVEL DOMICILIAR.
RELATOR VER. ARSELINO TATTO - PARECER FAVORÁVEL
1.2) PL 0183/06 - VER. AURÉLIO NOMURA - 0 INSTITUI NO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO A CAMPANHA “OPERAÇÃO LIM-
PEZA DO MEIO AMBIENTE” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. RE-
LATOR VER. ARSELINO TATTO - FAVORÁVEL
1.3) PL 0347/05 - VER. WADIH MUTRAN - IMPÕE REQUESITOS
PARA OBTENÇÃO DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DE
TODOS OS PROGRAMAS DE TELEVISÃO REALIZADOS E GRA-
VADOS NO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. - RELATOR VER. TONINHO PAIVA - PARECER
FAVORÁVEL.
1.4) PL 0507/06 - VER. JORGE BORGES - DISPÕE SOBRE A
PROIBIÇÃO DE CONSTRUÇÃO SOBRE VIELA SANITÁRIA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. RELATOR VER. TONINHO PAIVA - PA-
RECER FAVORÁVEL
1.5) PL 0544/06 - VER. GILSON BARRETO - DISPÕE SOBRE A
CIRCULAÇÃO DE TÁXIS QUE ESTEJAM TRANSPORTANDO PAS-
SAGEIROS NOS CORREDORES EXCLUSIVOS DE ÔNIBUS DO SIS-
TEMA DE TRANSPORTE PÚBLICO, DISCIPLINA ESSA CIRCU-
LAÇÃO. VER. TONINHO PAIVA - PARECER FAVORÁVEL
1.6) PL 0660/02 - VER. WILLIAM WOO - PROÍBE A COMERCIA-
LIZAÇÃO, REPRODUÇÃO E IMPORTAÇÃO DE CÃES DA RAÇA
PITBULL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. VER. TONINHO PAIVA - PARECER
CONTRÁRIO.
1.7) PL 0509/07 - VER. ADILSON AMADEU - DENOMINA
PRAÇA ANTÔNIO BENEDICTO ESCAME O ESPAÇO LIVRE MU-
NICIPAL INOMINADO EXISTENTE ENTRE AS AVENIDAS EN-
GENHO NOVO E RIACHO DOS MACHADOS NO BAIRRO JD.
TIETÊ - SÃO MATHEUS. RELATOR VER. ARSELINO TATTO -
FAVORÁVEL CONF. SUBS. JUSTIÇA.
1.8) PL 0530/06 - VER. USHITARO KAMIA - DISPÕE SOBRE A
DENOMINAÇÃO DE RUA CRISTOVAM DE LIMA O LOGRA-
DOURO PÚBLICO CONHECIDO COMO RUA 2 (DOIS) SITUADA
NA VILA AIROSA - SUBPREFEITURA JAÇANÃ/TREMEMBÉ - RE-
LATOR VER. TONINHO PAIVA - PARECER CONTRÁRIO.
1.9) PL 0548/07 - VER. ADILSON AMADEU - DENOMINA OLGA
ZADRA O ESPAÇO LIVRE MUNICIPAL INOMINADO EXISTENTE
A RUA DOUTOR MORAES REGO COM A RUA FRANCISCO PO-
LITO, NO DISTRITO DA VILA PRUDENTE. RELATOR VER. ARSE-
LINO TATTO - PARECER FAVORÁVEL CONF. SUBS. JUSTIÇA.
1.10) PL 0599/07 - VER. ADOLFO QUINTAS - DENOMINA
PRAÇA BENEDITO PASCHETI, SITUADA ENTRE AS RUAS RO-
BESPIERRE DE MELO E BERNARDO DE SOUZA, NO BAIRRO
PARQUE CRUZEIRO DO SUL, DISTRITO DE SÃO MIGUEL PAU-
LISTA. RELATOR VER. JUSCELINO - PARECER FAVORÁVEL COM
SUBSTITUTIVO.
1.11) PL 0611/07 - VER. ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES - DE-
NOMINA TRAVESSA MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA A TRA-
VESSA INOMINADA - CADLOG 59.188-2, LOCALIZADA NA RUA
PÚBLIO PIMENTEL - AMERICANÓPOLIS. RELATOR VER. CHICO
MACENA - PARECER FAVORÁVEL CONF. SUBS. JUSTIÇA.
2.) REQUERIMENTO DO NOBRE VEREADOR TONINHO PAIVA -
SOLICITANDO DISCUSSÃO SOBRE OS PROCEDIMENTOS A
SEREM ADOTADOS NO ÂMBITO DESTA COMISSÃO, COM RE-
LAÇÃO AOS PLS QUE TRATAM DA MATÉRIA QUE AFETA O
PLANO DIRETOR EM CURSO NESTA CASA.
3.) APROVAÇÃO DA LISTA E DATA PARA REALIZAÇÃO DE
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS.

SECRETARIA DA CÂMARA
PRESIDÊNCIA
PORTARIA 1322/08
EXONERANDO, a pedido, CARLOS ANDERSON DE BORTOLE, do
cargo de Assessor de Imprensa Institucional, referência QPLC-6,
do Centro de Comunicação Institucional - CCI, registro 26808.
PORTARIA 1323/08
NOMEANDO AFONSO CELSO BILIATTO, para exercer, em co-
missão o cargo de Assessor de Imprensa Institucional, refe-
rência QPLC-6, no Centro de Comunicação Institucional - CCI.

SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
PORTARIA 31040/08
DESIGNANDO JOAQUIM DE GODOI, Auxiliar Operacional, refe-
rência QPL-6, registro 10605, para substituir RAFAEL GUSTAVO
RODRIGUES PAULO, Técnico Administrativo, referência QPL-18,
registro 10884, na função de Supervisor de Equipe de Zeladoria
- SGA-33, referência FG-2, enquanto durar seu impedimento,
por férias de 30 (trinta) dias, a partir de 07 de março de 2008.
PORTARIA 31041/08
EXONERANDO, a pedido, José Vamberto Souza Ramos, do
cargo de Assistente Parlamentar, referência QPLC-2, do 22º
Gabinete de Vereador, registro 27722.
PORTARIA 31042/08
EXONERANDO, a pedido, LUCIANA LINARES GARCIA, do cargo
de Assistente Parlamentar, referência QPLC-2, do 20º Gabinete
de Vereador, registro 27096.
PORTARIA 31043/08
EXONERANDO, a pedido, MARIA DA GRAÇA CORREA MO-
RELLI, do cargo de Assistente Parlamentar, referência QPLC-2,
do 20º Gabinete de Vereador, registro 27279.
PORTARIA 31044/08
NOMEANDO JOSÉ DA PENHA ADONIS, para exercer, em co-
missão o cargo de Assistente Parlamentar, referência QPLC-2,
no 22º Gabinete de Vereador.
PORTARIA 31045/08
NOMEANDO HELOISA CRISTINA TREVISAN ANDRADE, para
exercer, em comissão o cargo de Assistente Parlamentar, refe-
rência QPLC-2, no 10º Gabinete de Vereador.
PORTARIA 31046/08

D.O.C.; São Paulo, 53 (42), quarta-feira, 5 de março de 2008

Diário Oficial
C I D A D E  D E  S Ã O  PA U L O
Prefeito: GILBERTO KASSAB

PORTARIAS EXPEDIDAS PELO PRESIDENTE

56/2008 - Integrando Regina Catarina de Barros Gomes, reg.
TC 658, no vencimento básico QTC-13, relativo ao cargo de
Auxiliar Técnico de Fiscalização, nos termos do art. 24, da
Lei 13.877/2004, a partir de 1.3.2008.

58/2008 - Enquadrando Ryad Azer Maluf, reg. TC 30.042,
na função de Agente de Fiscalização, disciplinada pela Lei
9.160/80, vencimento básico QTC-18, nos termos do art.
32, § único, combinado com o art. 24, da Lei 13.877/2004,
a partir de 1.3.2008.

PORTARIA EXPEDIDA PELO SUBSECRETÁRIO ADMINISTRATIVO
57/2008 - Designando Valdivino de Queiroz Francisco, reg. TC
30.216, para substituir Tatiana Maira Messias Boglio, no cargo
de Assessor de Gabinete II, vencimento básico QTCC-02, por
motivo de férias, a partir de 13.3.2008.

DESPACHO DO SECRETÁRIO GERAL
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE - DEFERIDO
EXP/TCM 00025-7/2008 - Rosa Dias Ramalho.

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO ADMINISTRATIVO
ADICIONAIS - DEFERIDO
TC 72.004.492.02-75 - Maria Lúcia de Carvalho Lopes Costa -
27,63% a partir de 10.2.2008.

TRIBUNAL DE CONTAS
Presidente: Edson Simões


